
Постановление администрации Моргаушского района
от 25 мая 2010 года № 418

Об основных направлениях бюджетной политики Моргаушского района
Чувашской Республики в 2011 году

В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 29 апреля 2010 года № 57 «Об основных направлениях
бюджетной политики Чувашской Республики в 2011-2013 годах», Положением  «О регулировании бюджетных правоотношений в
Моргаушском районе Чувашской Республики», утвержденного решением Моргаушского районного Собрания депутатов от 25.10.2007 г. №
С-21/7,     п о с т а н о в л я ю:

    1. Определить основными направлениями бюджетной политики Моргаушского района Чувашской Республики на 2011 год:
    - активную реализацию действий, направленных на достижение целей и выполнение задач, изложенных в Послании

Президента Чувашской Республики Государственному Совету Чувашской Республики на 2010 год «Чувашия из будущего и для
будущего»;
               - дальнейшее развитие сформированного в результате антикризисных мер механизма муниципальных гарантий и социальной
поддержки населения района, обеспечение устойчивого функционирования социально-культурной сферы, сохранение объема и качества
бюджетных услуг и услуг общественной инфраструктуры;
                - обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Моргаушского района, увеличение объемов
дополнительных бюджетных доходов путем реализации мер, направленных на преодоление негативных последствий мирового
экономического кризиса, восстановления экономического роста на основе эффективной реализации Стратегии социально-экономического
развития Моргаушского района до 2020 года;
                 - проведение ответственной бюджетной политики, обеспечение реалистичности и достоверности социально-экономических
прогнозов, планирование бюджетных ассигнований на основе безусловного исполнения действующих и вновь принимаемых расходных
обязательств, эффективное проведение долговой политики, направленной на снижение долговой нагрузки и расходов районного бюджета
Моргаушского района;
                 -  совершенствование программно-целевых методов бюджетного планирования в деятельности  органов местного
самоуправления района,  определение результатов бюджетных расходов и проведение их мониторинга с целью своевременного принятия
соответствующих управленческих решений;
                    -  повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления района по обеспечению потребностей населения
Моргаушского района в муниципальных услугах, обеспечению их доступности и повышению качества;
                 - проведение мероприятий, связанных с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений, разработкой
новых форм финансового обеспечения и оказания  муниципальных услуг, укрепление материально-технической базы социально-
культурных учреждений на основе введения современных стандартов;
                - дальнейшую оптимизацию расходов бюджета на основе улучшения работы по осуществлению муниципальных закупок и
принятия реальных мер по энергосбережению в органах местного самоуправления района и муниципальных бюджетных учреждениях;
                - повышение эффективности управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности, собственности
муниципальных образований района (далее - муниципальное имущество), путем проведения полной инвентаризации объектов,
находящихся в муниципальной собственности и оформления прав на них;
               - строгое соблюдение установленных процедур предоставления в собственность (сдачи в аренду) земельных участков и
помещений, находящихся в муниципальной собственности;
              - оптимизацию сети муниципальных унитарных предприятий, приватизацию муниципального имущества, не обеспечивающего
выполнение муниципальных функций, совершенствование методики оценки эффективности использования муниципального имущества,
увеличение поступлений доходов от его использования в бюджет  Моргаушского района;
              - совершенствование системы муниципального финансового контроля, осуществление аудита эффективности использования
бюджетных средств для оценки соответствия результатов деятельности субъектов бюджетного планирования установленным целям и
задачам, способов их достижения.
             2. Структурным подразделениям  администрации Моргаушского района и уполномоченным бюджетным учреждениям подготовить
предложения для составления проекта бюджета Моргаушского района  на 2010 год в срок до 1 июля 2010 года.
             3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации  Моргаушского района.

Глава   администрации  района Ю.А. Иванов

Постановление администрации Моргаушского района
от 25 мая 2010 года № 419

О внесении  дополнений в постановление администрации Моргаушского района от 30.12.2009 г. №813
«Об утверждении  Правил предоставления средств  из  районного бюджета  Моргаушского района Чувашской Республики»

 Во исполнение решения Моргаушского районного Собрания депутатов от 27.11.2009 № С-36/2 «О районном  бюджете
Моргаушского  района Чувашской Республики на 2010 год» постановляю:

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

03
июня

2010 года
№ 17



Вестник Моргаушского района                                                        № 17, 03 июня 2010 года-2-
                1.  Внести в постановление  администрации Моргаушского района Чувашской Республики  от 30.12.2009 г. № 813 «Об
утверждении Правил предоставления средств из районного  бюджета Моргаушского района Чувашской Республики»  следующие
дополнения:
            а) дополнить  пункт 1 абзацами  следующего содержания:
            «Правила предоставления средств, поступающих  из республиканского бюджета Чувашской Республики на выплату ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных
учреждений  Моргаушского района Чувашской Республики (приложение №22);
            Правила предоставления средств  районного  бюджета Моргаушского района  чувашской Республики на организацию отдыха и
оздоровления детей  в Моргаушском районе  Чувашской Республики (приложение №23);
            Правила предоставления средств, поступающих  из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление
полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года, переданных в
соответствии с Федеральным законом «О Всероссийской переписи населения» органам исполнительной власти субъектов Российской
Федерации (приложение №24);
              Правила предоставления средств из  районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики, поступающих  из
республиканского бюджета   на софинансирование расходов бюджета  Моргаушского района  на осуществление капитального ремонта
объектов социально-культурной сферы (приложение №25).»;
        б)  дополнить приложениями №№ 22, 23, 24, 25 согласно  приложениям    №№ 1, 2, 3, 4  к  настоящему постановлению.

          2.  Настоящее постановление  вступает в силу через  десять дней  после опубликования  и  распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2010 года.

         Глава администрации  района Ю.А. Иванов

Приложение №1
к постановлению  администрации

Моргаушского района Чувашской Республики
от 25.05.2010  № 419

Приложение № 22
Утверждены  постановлением

администрации Моргаушского района
 Чувашской Республики
от 30.12. 2009г. № 813

Правила
предоставления средств, поступающих  из республиканского бюджета Чувашской Республики на выплату ежемесячного

вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных
учреждений  Моргаушского района Чувашской Республики

I. Общие положения
 1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления средств, поступающих  из республиканского бюджета

Чувашской Республики на выплату ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим
работникам муниципальных образовательных учреждений Моргаушского района (далее - ежемесячное вознаграждение) в соответствии с
Законом Чувашской Республики "О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными
полномочиями".

1.2.Ежемесячное вознаграждение устанавливается педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений,
реализующих общеобразовательные программы начального, основного и среднего (полного) общего образования, следующих типов:

 общеобразовательные учреждения;
 образовательные учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста.
1.3. Один педагогический работник вправе осуществлять работу по организации и координации воспитательной работы с

обучающимися в одном классе (классе-комплекте).
1.4. Список педагогических работников, осуществляющих организацию и координацию воспитательной работы с обучающимися в

классе (классе-комплекте), утверждается приказом по образовательному учреждению.
 1.5. Размер ежемесячного вознаграждения устанавливается из расчета 1000 рублей за классное руководство в классе (классе-

комплекте) с наполняемостью не менее наполняемости, установленной для образовательных учреждений соответствующими типовыми
положениями об образовательных учреждениях, либо в классе с наполняемостью 14 человек и более в общеобразовательных учреждениях,
образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста, расположенных в сельских населенных пунктах.

 Для классов с наполняемостью меньше установленной наполняемости размер ежемесячного вознаграждения устанавливается с
учетом уменьшения размера вознаграждения пропорционально численности обучающихся.

 1.6. Начисление ежемесячного вознаграждения осуществляется исходя из фактической численности учащихся в классе (классе-
комплекте) по отдельной ведомости.

 1.7. Учет расходов на осуществление выплаты ежемесячного вознаграждения осуществляется отделом образования, молодежной
политики, физкультуры и спорта администрации Моргаушского района Чувашской Республики.

II. Порядок финансирования
              2.1. В соответствии с  решением  Моргаушского районного  Собрания депутатов от  27.11.2009 г. № С-36/2 «О районном

бюджете Моргаушского района  Чувашской Республики на 2010 год»   главным распорядителем средств, направляемых на выплату
ежемесячного вознаграждения, является отдел образования, молодежной политики физической культуры и спорта администрации
Моргаушского района Чувашской Республики (далее – отдел образования).

 2.2. Предоставление средств на указанные цели осуществляется за счет  субвенций, предоставляемых бюджету Моргаушского
района Чувашской Республики и  предусмотренных в районном бюджете Моргаушского района  по разделу 0700 "Образование",
подразделу 0702 "Общее образование" после поступления средств из республиканского бюджета, в пределах лимитов бюджетных
обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю.



Вестник Моргаушского района                                                        № 17, 03 июня 2010 года-3-
2.3. Средства республиканского бюджета Чувашской Республики на выплату ежемесячного вознаграждения поступают с лицевого

счета Министерства  образования   и молодежной политики Чувашской  Республики, открытого в Управлении казначейства Министерства
финансов Чувашской Республики (далее – УФК по ЧР), на  счет УФК по ЧР, открытый для учета поступлений и их распределения между
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего их перечисления в установленном порядке на лицевой
районного   бюджета Моргаушского района, открытый  финансовому отделу  администрации Моргаушского района (далее – финансовый
отдел) в отделении по Моргаушскому району УФК по ЧР.

Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым
за счет указанных средств, учитываются на лицевом счете отдела образования (с кодом 01), открытом в финансовом отделе. На основании
расходного расписания (реестра расходных расписаний) отдела образования средства на выплату ежемесячного вознаграждения
распределяются на лицевые счета (с кодом 03) получателей  указанных средств, открытые в отделе Министерства финансов Чувашской
Республики по Моргаушскому району (далее - отдел Минфина).

 Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств, предусмотренных на выплату
ежемесячного вознаграждения,  осуществляется отделом Минфина в установленном порядке, на основании платежных документов на
оплату вышеуказанных расходов, представленных получателями  указанных средств.

После проверки и санкционирования оплаты денежных обязательств платежные документы направляются отделом Минфина в
финансовый отдел  для осуществления кассовых выплат с лицевого счета районного бюджета (с кодом 02), открытого финансовому
отделу   в отделении по  Моргаушскому району Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике.

 2.4. Отдел образования  направляет в Минобразования Чувашии ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным,
отчет о расходовании предоставленных средств по форме согласно приложению к настоящим Правилам.

III. Осуществление контроля
 3.1. Контроль за  использованием субвенций на выплату ежемесячного вознаграждения осуществляет   финансовый отдел в

соответствии с установленными полномочиями.
 3.2. Ответственность за нарушение настоящих Правил, целевое использование субвенций и достоверность представляемых отчетов

возлагается на отдел образования и муниципальные образовательные учреждения Моргаушского района.
 3.3. В случае нецелевого использования субвенций соответствующие средства взыскиваются в доход республиканского бюджета

Чувашской Республики в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение
к  Правилам предоставления средств, поступающих

из республиканского бюджета Чувашской Республики на
выплату ежемесячного вознаграждения за выполнение функций

классного руководителя педагогическим работникам муниципальных
 образовательных учреждений Моргаушского района Чувашской Республики

Отчет
о расходах на выплату ежемесячного вознаграждения за

выполнение функций классного руководителя педагогическим
работникам муниципальных образовательных учреждений Моргаушского района

по ____________________________________________________
за _____________ 20__ года

                          (месяц)

 ┌─────┬─────────┬────────────────┬───────────┬───────────────┬──────────┐
 │ Код │Наполняе-│ Всего классов  │Общий объем│  В том числе  │  Сумма   │
 │стро-│  мость  │   (классов-    │ средств,  ├───────┬───────┤выплачен- │
 │ ки  │ классов │ комплектов) в  │выплаченных│ сумма │единый │   ного   │
 │     │(классов-│ муниципальных  │  за счет  │выпла- │ соци- │ежемесяч- │
 │     │комплек- │образовательных │субсидий из│ чен-  │альный │   ного   │
 │     │  тов)   │учреждениях     │федерально-│ ного  │налог, │вознаграж-│
 │     │         │                │го бюджета │вознаг-│рублей │  дения,  │
 │     │         │                │(нарастаю- │ражде- │       │  рублей  │
 │     │         │                │щим итогом │ ния,  │       │          │
 │     │         │                │ с начала  │рублей │       │          │
 │     │         │                │  года),   │       │       │          │
 │     │         │                │  рублей   │       │       │          │
 ├─────┼─────────┼────────────────┼───────────┼───────┼───────┼──────────┤
 │  1  │    2    │       3        │     4     │   5   │   6   │    7     │
 ├─────┴─────────┴────────────────┴───────────┴───────┴───────┴──────────┤
  │ Сельские образовательные учреждения                  │
 ├─────┬─────────┬────────────────┬───────────┬───────┬───────┬──────────┤
 │ 28  │Более 14 │                │           │       │       │          │
 ├─────┼─────────┼────────────────┼───────────┼───────┼───────┼──────────┤
 │ 29  │   14    │                │           │       │       │          │
 ├─────┼─────────┼────────────────┼───────────┼───────┼───────┼──────────┤
 │ 30  │   13    │                │           │       │       │          │
 ├─────┼─────────┼────────────────┼───────────┼───────┼───────┼──────────┤
 │ 31  │   12    │                │           │       │       │          │
 ├─────┼─────────┼────────────────┼───────────┼───────┼───────┼──────────┤
 │ 32  │   11    │                │           │       │       │          │
 ├─────┼─────────┼────────────────┼───────────┼───────┼───────┼──────────┤
 │ 33  │   10    │                │           │       │       │          │
 ├─────┼─────────┼────────────────┼───────────┼───────┼───────┼──────────┤



Вестник Моргаушского района                                                        № 17, 03 июня 2010 года-4-
 │ 34  │    9    │                │           │       │       │          │
 ├─────┼─────────┼────────────────┼───────────┼───────┼───────┼──────────┤
 │ 35  │    8    │                │           │       │       │          │
 ├─────┼─────────┼────────────────┼───────────┼───────┼───────┼──────────┤
 │ 36  │    7    │                │           │       │       │          │
 ├─────┼─────────┼────────────────┼───────────┼───────┼───────┼──────────┤
 │ 37  │    6    │                │           │       │       │          │
 ├─────┼─────────┼────────────────┼───────────┼───────┼───────┼──────────┤
 │ 38  │    5    │                │           │       │       │          │
 ├─────┼─────────┼────────────────┼───────────┼───────┼───────┼──────────┤
 │ 39  │    4    │                │           │       │       │          │
 ├─────┼─────────┼────────────────┼───────────┼───────┼───────┼──────────┤
 │ 40  │    3    │                │           │       │       │          │
 ├─────┼─────────┼────────────────┼───────────┼───────┼───────┼──────────┤
 │ 41  │    2    │                │           │       │       │          │
 ├─────┼─────────┼────────────────┼───────────┼───────┼───────┼──────────┤
 │ 42  │    1    │                │           │       │       │          │
 ├─────┼─────────┼────────────────┼───────────┼───────┼───────┼──────────┤
 │ 43  │ Всего  │                │           │       │       │          │
 ├─────┼─────────┼────────────────┼───────────┼───────┼───────┼──────────┤

 Руководитель                 ______________  _______________________

Приложение №2
к постановлению администрации

Моргаушского района Чувашской Республики
от 25.05.2010  № 419

Приложение № 23
Утверждены  постановлением

администрации Моргаушского района
Чувашской Республики
от 30.12. 2009г. № 813

П Р А В И Л А
предоставления средств  районного  бюджета Моргаушского района  Чувашской Республике  на организацию отдыха и

оздоровления детей  в Моргаушском районе  Чувашской Республики

I. Общие положения

           1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления средств районного бюджета Моргаушского района Чувашской
Республики  на организацию отдыха и оздоровления детей в  Моргаушском районе Чувашской Республики:
            детей школьного возраста (в том числе детей школьного возраста чувашской диаспоры, проживающих в регионах Российской
Федерации, детей школьного возраста в профильных сменах в загородных оздоровительных лагерях), в загородных оздоровительных
лагерях, санаторных оздоровительных лагерях и оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей;
           детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, – воспитанников интернатных учреждений;
         победителей и призеров республиканских, межрегиональных, всероссийских, международных олимпиад, конкурсов, соревнований и
иных мероприятий, активистов детских общественных организаций.
          Отдых и оздоровление указанных категорий детей осуществляется в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей, в
загородных оздоровительных лагерях, санаторных оздоровительных лагерях (в том числе профильных), в студенческих спортивно-
оздоровительных лагерях (базах) труда и отдыха, во Всероссийском детском центре «Орленок», в санаторно-курортных учреждениях при
наличии медицинских показаний, а также в иных формах отдыха и оздоровления детей.

II. Порядок финансирования

             2.1. В соответствии с  решением Моргаушского районного Собрания депутатов от   27.11.2009г. №С-36/2 «О районном бюджете
Моргаушского района Чувашской Республики на 2010 год» главными распорядителями средств, направляемых на финансирование
расходов на организацию отдыха и оздоровления категорий детей,  является  отдел образования, молодежной политики, физической
культуры и спорта администрации  Моргаушского района  Чувашской Республики (далее – отдел образования)
            2.2. Предоставление средств на организацию отдыха и оздоровления категории детей, указанной в  пункте 1.1 настоящих Правил,
осуществляется   по разделу 0700 «Образование», подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей», за счет средств
районного бюджета Моргаушского района и  за счет субсидий, поступающих на эти цели из республиканского   бюджета, в пределах
лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств  районного  бюджета
Моргаушского района - отделу образования.
            Оплата стоимости путевок осуществляется за счет средств, предусмотренных в республиканском бюджете Чувашской Республики
на реализацию республиканской целевой программы «Молодежь Чувашской Республики: 2006–2010 годы». Указанные средства
поступают  с лицевого счета Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики, открытого в Управлении
казначейства Министерства финансов Чувашской Республики, на счет Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике
(далее – УФК по ЧР), открытый для учета поступлений и распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации,
для последующего перечисления в установленном порядке на лицевой счет  районного  бюджета  Моргаушского района  Чувашской
Республики, открытый финансовому отделу администрации Моргаушского района (далее – финансовый отдел) в отделении по
Моргаушскому району   УФК по ЧР.



Вестник Моргаушского района                                                        № 17, 03 июня 2010 года-5-
          Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым за
счет указанных средств, учитываются на лицевом  счете отдела  образования, открытом  в отделе Министерства финансов Чувашской
Республики по Моргаушскому району (далее – отдел Минфина). На основании расходных расписаний  отдела образования  указанные
средства распределяются на лицевые счета получателей средств  районного бюджета   Моргаушского района, открытые в отделе Минфина.
 Средства на осуществление финансирования   расходов на оздоровление  категорий детей, указанных в пункте 1.1 направляются  на
приобретение путевок в установленном порядке  в  загородные оздоровительные лагеря,  на  отдых и оздоровление детей школьного
возраста оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей и  организацию питания детей в этих учреждениях.
            Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет   указанных средств, осуществляется   отделом
Минфина  в установленном  порядке  на основании платежных документов на оплату вышеуказанных расходов, представленных
получателем средств.

III. Осуществление контроля

             Контроль за эффективностью использования средств на финансирование расходов на организацию отдыха и оздоровления детей
осуществляется  отделом образования в соответствии с установленными полномочиями.

Приложение №3
к постановлению  администрации

Моргаушского района Чувашской Республики
от 25.05.2010  № 419

Приложение № 24
Утверждены  постановлением

администрации Моргаушского района
 Чувашской Республики
от 30.12. 2009г. № 813

Правила
предоставления средств, поступающих  из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление полномочий

Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года, переданных в соответствии с
Федеральным законом «О Всероссийской переписи населения» органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления средств, поступивших  из республиканского бюджета Чувашской
Республики  на осуществление полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения
2010 года, переданных в соответствии со статьей 5 Федерального закона "О Всероссийской переписи населения" органам исполнительной
власти субъектов Российской Федерации (далее - делегированные федеральные полномочия).

1.2. В соответствии с Законом Чувашской Республики «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике
отдельными государственными полномочиями» реализацию полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения осуществляют органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов.

II. Порядок финансирования

2.1.  В соответствии с  решением  Моргаушского районного  Собрания депутатов от  27.11.2009 г. № С-36/2 «О районном бюджете
Моргаушского района  Чувашской Республики на 2010 год»   главным распорядителем средств, направляемых  на осуществление
делегированных федеральных полномочий, является администрация Моргаушского района Чувашской Республики (далее –
администрация).

2.2. Предоставление средств на указанные цели осуществляется за счет субвенций, предоставляемых бюджету Моргаушского
района Чувашской Республики и  предусмотренных  в районном бюджете Моргаушского района Чувашской Республики  по разделу 0100
«Общегосударственные вопросы», 0114 «Другие общегосударственные вопросы» после поступления средств из республиканского
бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю

2.3. Средства республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление полномочий по государственной регистрации
гражданского состояния поступают   с лицевого счета Минэкономразвития Чувашской Республики, открытого в Управлении Федерального
казначейства  по Чувашской Республике (далее -    УФК по Чувашской Республике)  для  учета поступлений и их  распределения  между
бюджетами бюджетной системы РФ, на  лицевой счет районного  бюджета  Моргаушского района Чувашской Республики, открытый
финансовому отделу администрации Моргаушского района (далее – финансовый отдел) в  УФК   по Чувашской Республике. Далее
указанные средства в  установленном порядке    перечисляются на лицевой счет финансового отдела, открытый в  отделении по
Моргаушскому району УФК по Чувашской Республике (далее - ОФК по Моргаушскому району).  Бюджетные ассигнования, лимиты
бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым за счет указанных средств, учитываются на
лицевом счете администрации, открытом в финансовом отделе. На основании расходного расписания (реестра расходных расписаний)
администрации указанные средства зачисляются на лицевой счет  администрации, открытый в   ОФК по Моргаушскому району.

 Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет указанных средств, осуществляется   ОФК по
Моргаушскому  району  в установленном порядке, на основании платежных документов на оплату вышеуказанных расходов,
представленных администрацией.

2.4.  Администрация или уполномоченный орган  ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом,
представляют в Минэкономразвития Чувашской Республики отчет об осуществлении ими делегированных федеральных полномочий по
форме, установленной в соответствии с законодательством Российской Федерации Министерством экономического развития Российской
Федерации.

III. Осуществление контроля

Контроль за целевым использованием субвенций, предоставляемых на осуществление делегированных федеральных полномочий,
осуществляют Минэкономразвития Чувашии и уполномоченные органы в соответствии с бюджетным законодательством.



Вестник Моргаушского района                                                        № 17, 03 июня 2010 года-6-
Приложение №4

к постановлению  администрации
Моргаушского района Чувашской Республики

от 25.05.2010  № 419

Приложение № 25
Утверждены  постановлением

администрации Моргаушского района
 Чувашской Республики

                                                          от 30.12. 2009г. № 813

П Р А В И Л А
предоставления средств из  районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики, поступающих

 из республиканского бюджета   на софинансирование расходов бюджета  Моргаушского района
на осуществление капитального ремонта объектов социально-культурной сферы

I. Общие положения
           1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления из  районного бюджета Моргаушского района  субсидий,
поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики, на софинансирование расходов  районного бюджета  Моргаушского
района  и  бюджетов  сельских поселений Моргаушского района  на осуществление капитального ремонта объектов социально-культурной
сферы (далее – субсидии).
          1.2. Средства  предоставляются главным распорядителям средств  районного бюджета Моргаушского района  Чувашской Республики
и    бюджетов   сельских  поселений,  объекты социально-культурной сферы которого отобраны на конкурсной основе в порядке,
установленном Кабинетом Министров Чувашской Республики, на основании соглашений о предоставлении субсидий, заключаемых между
Министерством здравоохранения и социального развития Чувашской Республики и администрацией Моргаушского района Чувашской
Республики, Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики и администрацией  Моргаушского района
Чувашской Республики, Министерством культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Чувашской
Республики и администрацией   Моргаушского района Чувашской Республики, предусматривающих  осуществление долевого
финансирования за счет средств местного  бюджета Моргаушского района  Чувашской Республики  в объеме не менее общего объема
ассигнований, выделяемых из республиканского бюджета Чувашской Республики на эти цели.

II. Порядок финансирования
       2.1. В соответствии с решением Моргаушского районного Собрания депутатов от 27.11.2009 г. № С-36/2 «О районном бюджете
Моргаушского района  Чувашской Республики на 2010 год» предоставление субсидий на софинансирование расходов бюджетов сельских
поселений Моргаушского района (далее – бюджеты сельских поселений) на осуществление капитального ремонта объектов социально-
культурной сферы муниципальных образований осуществляется финансовым отделом администрации Моргаушского района (далее –
финансовый отдел),  являющимся главным распорядителем средств районного бюджета Моргаушского района. Субсидии на указанные
цели предоставляются за счет средств, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики, предусмотренных по разделу
1100 «Межбюджетные трансферты», подразделу 1102 «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии)», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке
финансовому отделу.
    Предоставление субсидий на софинансирование расходов районного бюджета Моргаушского района (далее – районный бюджет) на
осуществление капитального ремонта объектов социально-культурной сферы осуществляется:
отделом образования и молодежной политики администрации  Моргаушского района (далее – отдел образования), являющимся главным
распорядителем  средств районного бюджета  за счет средств, предусмотренных по разделу 0700 «Образование», по подразделу 0702
«Общее образование», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке   отделу образования;
муниципальным учреждением здравоохранения «Моргаушская центральная районная больница» (далее – районная больница),
являющимся главным распорядителем  средств районного бюджета за счет средств, предусмотренных по разделу 0900 «Здравоохранение,
физическая культура и спорт», по подразделу 0902 «Амбулаторная помощь», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных
в установленном порядке  районной больнице.
    2.2. Средства республиканского бюджета Чувашской Республики на указанные цели поступают  в районный бюджет   с лицевых  счетов
соответствующих главных распорядителей   средств республиканского бюджета Чувашской Республики, открытых главному
распорядителю средств республиканского бюджета Чувашской Республики в Управлении казначейства Министерства финансов
Чувашской Республики, на счет Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике (далее УФК по ЧР), открытый для
учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в
установленном порядке на лицевой счет бюджета  Моргаушского района Чувашской Республики, открытый финансовому отделу
администрации Моргаушского района (далее – финансовый отдел) в  УФК   по ЧР.  Далее указанные средства в  установленном порядке
перечисляются на лицевой счет финансового отдела, открытый в  отделении по Моргаушскому району УФК по ЧР (далее – отделение
УФК).
 Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым за счет
указанных средств, учитываются на лицевых счетах  соответствующих главных распорядителей средств районного бюджета и бюджетов
сельских поселений, открытых в финансовом   отделе. На основании расходных расписаний (реестров расходных расписаний) главных
распорядителей средств   районного бюджета   и  бюджетов  сельских поселений  указанные средства распределяются на лицевые счета
получателей средств районного   бюджета  и  бюджетов сельских поселений, открытые в  отделе Министерства финансов Чувашской
Республики в Моргаушском районе (далее – отдел Минфина).
При передаче указанных средств бюджетам сельских поселений средства, поступившие на лицевой счет  районного  бюджета
перечисляются с лицевого счета   финансового отдела, открытого в отделе Минфина, на счет  УФК по ЧР, открытый для учета
поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в
установленном порядке на лицевые счета бюджетов  сельских  поселений, открытые в отделении  УФК. Бюджетные ассигнования, лимиты
бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым за счет указанных средств, учитываются на
лицевых счетах главных распорядителей средств бюджетов сельских  поселений, открытых в финансовом отделе. На основании расходных
расписаний главных распорядителей средств бюджетов сельских  поселений указанные средства распределяются на лицевые счета средств
администраций сельских поселений, открытые в отделе Минфина.
Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет указанных средств, осуществляется отделом
Минфина в порядке, установленном Министерством финансов Чувашской Республики, на основании платежных документов на
перечисление средств юридическим и физическим лицам, представленных получателями районного бюджета и бюджетов сельских
поселений.



Вестник Моргаушского района                                                        № 17, 03 июня 2010 года-7-
После проверки и санкционирования оплаты денежных обязательств платежные документы направляются  отделом  Минфина  в
финансовый отдел  для осуществления кассовых выплат с лицевых  счетов    районного бюджета   и бюджетов сельских поселений,
открытых финансовому отделу  в отделении УФК.

      2.3.   Финансовый   отдел     (или  иной уполномоченный  орган)   представляет соответствующим главным распорядителям
ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет об использовании субсидий, предоставленных из
республиканского бюджета Чувашской Республики на софинансирование расходов районного бюджета  Моргаушского района и бюджетов
сельских поселений  по осуществлению капитального ремонта объектов социально-культурной сферы муниципальных образований,
согласно приложению к настоящим Правилам.

III. Осуществление контроля
                Контроль за целевым использованием субсидий, предоставляемых на софинансирование расходов районного бюджета
Моргаушского  района и бюджетов  сельских  поселений на осуществление капитального ремонта объектов социально-культурной сферы
муниципальных образований, осуществляет соответствующий главный распорядитель средств  бюджета.

Постановление администрации Моргаушского района
от 25 мая 2010 года № 420

О нормативах минимального обеспечения
муниципальными учреждениями по работе с молодёжью

В целях повышения эффективности реализации государственной молодёжной политики на территории Моргаушского района
Чувашской Республики администрация Моргаушского района постановляет:

1.Утвердить норматив минимального обеспечения муниципальными учреждениями по работе с молодёжью – не менее 1
муниципального  учреждения.

2.Возложить на  учреждения в сфере культуры, образования, спорта и здравоохранения, находящиеся в ведении администрации
Моргаушского района, функции координации и осуществления мероприятий по работе с молодёжью по месту жительства.

3.Рекомендовать главам сельских поселений:
   установить норматив минимального обеспечения  сельского поселения учреждениями по работе с молодёжью;
   возложить на  учреждения в сфере культуры функции координации и осуществления мероприятий по работе с молодёжью по

месту жительства.
4.        Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования, молодёжной политики,

физической культуры и спорта администрации Моргаушского района Дипломатову З.Ю.

Глава администрации Моргаушского района Ю.А.Иванов

Постановление администрации Моргаушского района
от 28 мая 2010 года № 426

О порядке составления проекта районного бюджета Моргаушского района
Чувашской Республики на очередной финансовый год

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 34 Положения о регулировании
бюджетных правоотношений  в Моргаушском районе Чувашской Республики  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления проекта районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на
очередной финансовый год.

2. Финансовому отделу  и отделу экономики администрации  района    организовать и координировать работу по составлению
проекта районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и формированию прогнозов
социально-экономического развития  Моргаушского района  Чувашской Республики.

3. Структурным подразделениям  администрации района и уполномоченным бюджетным учреждениям  при необходимости
внести предложения о приведении нормативных правовых актов  Моргаушского  района  Чувашской Республики в соответствие с
настоящим постановлением.

Глава администрации района Ю. А. Иванов

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации

Моргаушского района Чувашской Республики
от 28.05.2010г.   № 426

П О Р Я Д О К
составления проекта районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики  на очередной  финансовый год

1. Администрация Моргаушского района  Чувашской Республики при составлении проекта  районного бюджета Моргаушского
района Чувашской Республики  на очередной финансовый год:

1.1. одобряет основные направления бюджетной и налоговой политики Чувашской Республики на очередной финансовый год;
1.2. одобряет сценарные условия функционирования экономики Моргаушского района Чувашской Республики на очередной

финансовый год, основные параметры прогноза социально-экономического развития Моргаушского района Чувашской Республики на
очередной финансовый год, содержащий основные макроэкономические показатели, характеризующие состояние экономики;

1.3. рассматривает и утверждает нормативные правовые акты, представляемые субъектами бюджетного планирования в процессе
составления проекта районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики и формирования прогноза социально-
экономического развития  Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год;



Вестник Моргаушского района                                                        № 17, 03 июня 2010 года-8-
1.4. одобряет проект   районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год, а также

документы и материалы, подлежащие представлению Моргаушскому районному Собранию депутатов  одновременно с указанным
проектом.

2. Финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики организует составление и составляет проект
районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год, в том числе:

2.1. разрабатывает не позднее  26   мая  текущего финансового года проект основных направлений бюджетной и налоговой
политики на очередной финансовый год;

2.2. осуществляет разработку основных характеристик районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики, а
также распределение расходов районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на исполнение действующих и
принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год в соответствии с функциональной классификацией расходов
бюджетов Российской Федерации;

2.3. формирует перечень главных администраторов доходов районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики и
главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики,
подготавливает совместно с ними прогноз по статьям классификации доходов районного бюджета Моргаушского района Чувашской
Республики и источникам финансирования дефицита районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на очередной
финансовый год;

2.4. разрабатывает и направляет не позднее 25 сентября  текущего финансового года субъектам бюджетного планирования:
проектировки предельных объемов бюджетных ассигнований районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики

на исполнение действующих расходных обязательств в очередном финансовом году;
проектировки распределения бюджетных ассигнований районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на

исполнение принимаемых расходных обязательств в очередном финансовом году.
2.5. осуществляет методологическое руководство подготовкой проектировок бюджетных ассигнований районного бюджета

Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год субъектами бюджетного планирования;
2.6. осуществляет сверку исходных данных для проведения расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

Моргаушского района Чувашской Республики и представляет предложения в Министерство финансов Чувашской Республики  в сроки,
установленные указанным министерством;

2.7. ведет реестр расходных обязательств  Моргаушского района Чувашской Республики и представляет реестр расходных
обязательств Моргаушского района  Чувашской Республики и свод реестров расходных обязательств сельских поселений  Моргаушского
района Чувашской Республики   в Министерство финансов  Чувашской Республики в сроки, установленные указанным министерством;

2.8. представляет в Министерство финансов  Чувашской Республики отчет об исполнении бюджета Моргаушского района
Чувашской Республики за предыдущий год в сроки, установленные указанным министерством;

2.9. разрабатывает предложения об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Моргаушского района
Чувашской Республики  на очередной финансовый год;

2.10. разрабатывает проект программы муниципальных внутренних заимствований Моргаушского района Чувашской Республики
на очередной финансовый год;

2.11. разрабатывает проект программы муниципальных гарантий Моргаушского района Чувашской Республики в валюте
Российской Федерации на очередной финансовый год;

2.12. разрабатывает проект программы предоставления  Моргаушским районом Чувашской Республики кредитов на очередной
финансовый год;

2.13. осуществляет оценку ожидаемого исполнения районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики за
текущий финансовый год;

2.14. формирует и представляет администрации Моргаушского района   проект   бюджета Моргаушского района Чувашской
Республики на очередной финансовый год, а также документы и материалы, подлежащие представлению  Моргаушскому районному
Собранию депутатов  одновременно с указанным проектом, до 15 октября текущего финансового года;

2.15. разрабатывает предложения о мерах по реализации  решения Моргаушского районного Собрания депутатов о районном
бюджете Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год не позднее 25 декабря текущего финансового года;

2.16. подготавливает проект постановления  администрации Моргаушского района  о внесении изменений в Правила
предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики не позднее 30 декабря текущего
финансового года.

3. Отдел  экономики  администрации Моргаушского района  Чувашской Республики  при составлении проекта районного
бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год:

3.1. организует и координирует работу субъектов бюджетного планирования по подготовке и представлению в соответствующие
республиканские органы исполнительной власти предложений о выделении субсидий из  республиканского  бюджета на реализацию на
территории Моргаушского района  Чувашской Республики долгосрочных  республиканских  целевых программ, бюджетных инвестиций в
объекты капитального строительства в сроки, установленные Правительством Чувашской Республики;

3.2. подготавливает и представляет  администрации  Моргаушского района не позднее 1 июня текущего финансового года доклад
о реализации  районных  целевых программ за отчетный год;

3.3. разрабатывает прогноз социально-экономического развития Моргаушского района Чувашской Республики на очередной
финансовый год и представляет на рассмотрение администрации Моргаушского района Чувашской Республики  не позднее 1 сентября
текущего финансового года;

3.4. рассматривает в порядке, установленном постановлениями главы администрации  Моргаушского района  Чувашской
Республики от  14 мая 2008 г. № 308 «О совершенствовании и расширении сферы применения программно-целевых методов бюджетного
планирования»,  от 24  апреля 2008 г. № 268 «О совершенствовании систем финансирования  инвестиций и принятия решений об
осуществлении новых инвестиционных проектов», представленные субъектами бюджетного планирования предложения для реализации за
счет средств районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики начиная с очередного финансового года о:

концепции и проектах  районных целевых программ, в том числе бюджетных инвестициях в объекты капитального
строительства;

внесении изменений в  районные  целевые программы с учетом их социальной и экономической эффективности;
реализации бюджетных инвестиций из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики в объекты

капитального строительства  муниципальной собственности Моргаушского района Чувашской Республики, не включенные в  районные
целевые программы;

предоставлении бюджетам  сельских поселений района субсидий на софинансирование объектов капитального строительства
муниципальной собственности, бюджетные инвестиции в которые осуществляются за счет средств бюджетов  сельских поселений;

3.5. представляет проекты районных  целевых программ и  районной  адресной инвестиционной программы в рамках предельных
объемов бюджетных ассигнований, доведенных в соответствии с подпунктом 2.5 настоящего Порядка, на очередной финансовый год в
финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики не позднее 30 августа текущего финансового года;



Вестник Моргаушского района                                                        № 17, 03 июня 2010 года-9-
3.6. направляет в финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики не позднее  15 октября

текущего финансового года предварительные итоги социально-экономического развития  Моргаушского района Чувашской Республики за
истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Моргаушского района Чувашской
Республики за текущий финансовый год;

3.7. формирует сводный объем  муниципального  заказа  Моргаушского района Чувашской Республики на очередной
финансовый год и представляет на рассмотрение  администрации  Моргаушского района  не позднее 30 дней с даты представления
муниципальными  заказчиками объема  муниципального  заказа  Моргаушского района в порядке, установленном подпунктом 7.14 пункта
7 настоящего Порядка;

3.8. подготавливает Сводный доклад о результатах и основных направлениях деятельности   администрации Моргаушского
района  Чувашской Республики на очередной финансовый год не позднее 1  ноября текущего финансового года.

4. Отдел  имущественных и земельных отношений администрации Моргаушского района Чувашской Республики разрабатывает
прогнозный план (программу) приватизации  муниципального имущества  Моргаушского района  Чувашской Республики на очередной
финансовый год и представляет на рассмотрение администрации Моргаушского района  не позднее 1 августа  текущего финансового года.

5. Управление капитального строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Моргаушского
представляет в финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики расчетные коэффициенты изменения
тарифов за тепло- и энергоресурсы, прогноз стоимости жилищно-коммунальных услуг на 1 кв. метр площади, согласованные с отделом
экономики администрации Моргаушского района, не позднее 1  августа  текущего финансового года.

6. В целях настоящего Порядка под субъектами бюджетного планирования понимаются структурные подразделения
администрации  Моргаушского района и уполномоченные бюджетные учреждения, руководство деятельностью которых осуществляет
глава администрации  Моргаушского района. При составлении проекта районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики
на очередной финансовый год субъекты бюджетного планирования:

6.1. представляют до 1 июня  текущего финансового года отчеты о реализации районных  целевых программ, а также отчеты об
осуществлении бюджетных инвестиций из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики в объекты капитального
строительства,  в  отдел экономики и финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики в порядке,
установленном постановлением  главы администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 14 мая 2008 г. № 308 «О
совершенствовании и расширении сферы применения программно-целевых методов бюджетного планирования»;

6.2. представляют в отдел экономики администрации Моргаушского района Чувашской Республики доклады о результатах и
основных направлениях деятельности на очередной финансовый год в соответствии с Положением, утвержденным постановлением главы
администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 14 мая 2008 г. № 308 «О совершенствовании и расширении сферы
применения программно-целевых методов бюджетного планирования», не позднее 15 сентября текущего года;

6.3. представляют в  отдел экономики   и финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики
результаты проведения оценки качества бюджетных услуг в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением  главы
администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 14 января 2009 г. № 13 «Об утверждении Порядка оценки соответствия
качества фактически предоставленных бюджетных услуг стандартам и основным требованиям к результатам работы бюджетных
учреждений в соответствии со стандартами качества предоставления бюджетных услуг», не позднее 15 июля текущего финансового года;

6.4. проводят оценку потребности в предоставлении бюджетных услуг и учета ее результатов при формировании расходной части
районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики и представляют результаты оценки в финансовый отдел администрации
Моргаушского района Чувашской Республики не позднее 1 сентября текущего финансового года в порядке, установленном
постановлением  главы администрации  Моргаушского района  Чувашской Республики от  5 мая 2008 г.  № 293  «О бюджетных услугах,
предоставляемых бюджетными учреждениями Моргаушского района  за счет средств районного бюджета Моргаушского района»;

6.5. подготавливают и представляют в  отдел экономики администрации Моргаушского района  не позднее 1 августа  текущего
финансового года в порядке, установленном постановлениями главы администрации  Моргаушского района  Чувашской Республики от  14
мая 2008 г. № 308 «О совершенствовании и расширении сферы применения программно-целевых методов бюджетного планирования» и от
24  апреля 2008 г. № 268 «О совершенствовании систем финансирования  инвестиций и принятия решений об осуществлении новых
инвестиционных проектов»,  предложения для реализации за счет средств районного бюджета Моргаушского района Чувашской
Республики начиная с очередного финансового года  о:

концепции и проектах  районных целевых программ, в том числе бюджетных инвестициях в объекты капитального
строительства;

внесении изменений в  районные  целевые программы с учетом их социальной и экономической эффективности;
реализации бюджетных инвестиций из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики в объекты

капитального строительства   муниципальной собственности Моргаушского района, не включенные в  районные целевые программы;
6.6. представляют не позднее 25 сентября  текущего финансового года в финансовый отдел администрации Моргаушского района

Чувашской Республики предложения о распределении предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год в
соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации (разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов) и по соответствующим главным распорядителям, получателям средств районного бюджета Моргаушского района
Чувашской Республики и согласно объемам бюджетных ассигнований, доведенным финансовым отделом  администрации Моргаушского
района Чувашской Республики, с пояснительной запиской;

6.7. разрабатывают и направляют в  администрацию Моргаушского района  Чувашской Республики  не позднее 25   июля
текущего финансового года предложения о проведении структурных и организационных преобразований в отраслях экономики и
социальной сфере, об отмене нормативных правовых актов, исполнение которых влечет расходование бюджетных средств, не
обеспеченное реальными источниками финансирования в очередном финансовом году, о приостановлении действия указанных
нормативных правовых актов или об их поэтапном  введении;

6.8. представляют в финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики не позднее 25 сентября
текущего финансового года предложения к проекту программы  муниципальных  гарантий  Моргаушского района Чувашской Республики
на очередной финансовый год;

6.9. формируют в порядке, установленном администрацией Моргаушского района Чувашской Республики, муниципальные
задания по оказанию  муниципальных услуг на очередной финансовый год и доводят их до  подведомственных  муниципальных
учреждений до 1  ноября текущего финансового года;

6.10. подготавливают другие данные и материалы, необходимые для составления проекта районного бюджета Моргаушского
района Чувашской Республики.

7. Взаимодействие субъекта бюджетного планирования с находящимися в его ведении главными распорядителями и
получателями средств районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики при осуществлении полномочий ,
предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами  Моргаушского
района Чувашской Республики.

8. При составлении проекта районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики на очередной финансовый год не
позднее 15 августа  текущего финансового года главные администраторы доходов районного бюджета Моргаушского района Чувашской



Вестник Моргаушского района                                                        № 17, 03 июня 2010 года-10-
Республики и главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета Моргаушского района Чувашской
Республики разрабатывают и представляют в финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики прогноз
объемов поступлений в  районный бюджет  Моргаушского района Чувашской Республики  по соответствующим видам (подвидам) доходов
районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики и источникам финансирования дефицита районного бюджета
Моргаушского района Чувашской Республики.

Постановление администрации Тораевского сельского поселения
от 28 мая 2010 года №30

Об основных направлениях бюджетной политики Тораевского сельского поселения в 2011 году

В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 29 апреля 2010 года № 57 «Об основных направлениях
бюджетной политики Чувашской Республики в 2011-2013 годах», Положением «О регулировании бюджетных правоотношений в
Тораевском сельском поселении», утвержденным решением Собрания депутатов Тораевского сельского поселения от 07.12.2007 г. № С-
14/2,     постановляю:

    1. Определить основными направлениями бюджетной политики на 2011 год:
    - активную реализацию действий, направленных на достижение целей и выполнение задач, изложенных в Послании Президента
Чувашской Республики Государственному Совету Чувашской Республики на 2010 год «Чувашия из будущего и для будущего»;
    - обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Тораевского сельского поселения, увеличение объемов дополнительных
бюджетных доходов путем реализации мер, направленных на преодоление последствий экономического кризиса;
   - проведение ответственной бюджетной политики, обеспечение реалистичности и достоверности социально-экономических прогнозов,
планирование бюджетных ассигнований на основе безусловного исполнения действующих и вновь принимаемых расходных обязательств;
   -  совершенствование программно-целевых методов бюджетного планирования в деятельности  органа местного самоуправления
поселения,  определение результатов бюджетных расходов и проведение их мониторинга с целью своевременного принятия
соответствующих управленческих решений;
     -  повышение эффективности деятельности органа местного самоуправления поселения по обеспечению потребностей населения
поселения в муниципальных услугах, обеспечению их доступности и повышению качества;
    - проведение мероприятий, связанных с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений, разработкой новых
форм финансового обеспечения и оказания  муниципальных услуг, укрепление материально-технической базы социально-культурных
учреждений на основе введения современных стандартов;
    - дальнейшую оптимизацию расходов бюджета на основе улучшения работы по осуществлению муниципальных закупок и принятия
реальных мер по энергосбережению в органе местного самоуправления поселения и муниципальных бюджетных учреждениях;
    - повышение эффективности управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения путем проведения
полной инвентаризации объектов, находящихся в муниципальной собственности поселения и оформления прав на них;
    - строгое соблюдение установленных процедур предоставления в собственность (сдачи в аренду) земельных участков и помещений,
находящихся в муниципальной собственности поселения;
               2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Тораевского сельского поселения А.В. Павлов

Постановление администрации Тораевского сельского поселения
от 02 июня  2010 года №31

О мерах по реализации решения Собрания депутатов Тораевского сельского поселения от 27 апреля 2010 года  № С-28/2«О
внесении изменений  и дополнений в решение  Собрания депутатов Тораевского сельского поселения  «О  бюджете

Тораевского сельского поселения на 2010 год»

В соответствии с решением Собрания депутатов Тораевского сельского поселения от 27 апреля 2010 года № С-28/2 «О внесении
изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Тораевского сельского поселения «О  бюджете Тораевского сельского поселения
на 2010 год» постановляет:

1. Принять к исполнению бюджет Тораевского сельского поселения на 2010 год с учетом изменений и дополнений, внесенных
решением Собрания депутатов Тораевского сельского поселения от 27 апреля 2010 года № С-28/2 «О внесении изменений и дополнений в
решение Собрания депутатов Тораевского сельского поселения «О бюджете Тораевского сельского поселения на 2010 год».

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Тораевского сельского поселения
от 27 апреля 2010 года № С-28/2 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Тораевского сельского поселения
«О  бюджете Тораевского сельского поселения на 2010 год».

3.  Главным распорядителям и получателям и получателям бюджетных средств Тораевского сельского поселения:
- обеспечить полное и своевременное использование субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из

республиканского бюджета Чувашской Республики, имеющих целевое назначение;
- не допускать принятия денежных обязательств сверх утвержденных лимитов бюджетных обязательств на 2010 год;
4. Обеспечить своевременное финансирование всех расходов и не допускать образования просроченной кредиторской

задолженности.

Глава администрации Тораевского сельского поселения А.В. Павлов

У Т ВЕ РЖ Д Е Н
Постановлением администрации
Тораевского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики
от 02.06.2010 г. № 31



Вестник Моргаушского района                                                        № 17, 03 июня 2010 года-11-

П Е Р Е Ч Е Н Ь
мероприятий по реализации решения Собрания депутатов Тораевского сельского поселения  от 27  апреля 2010 года № С-28/2 «О

внесении изменений  и дополнений в решение Собрания депутатов Тораевского сельского поселения
«О  бюджете Тораевского сельского поселения на 2010 год»

№
п/п Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственный исполнитель

  1. Представление в финансовый отдел администрации Моргаушского
района сводных справок об изменении бюджетной росписи по
главному распорядителю средств Тораевского сельского поселения и
справок об изменении бюджетных ассигнований по получателям
бюджетных средств по установленным формам и предложений по
уточнению показателей кассового плана исполнения бюджета
Тораевского сельского поселения на 2010 год.

до 12 мая 2010 г. Главные распорядители и
получатели средств

Тораевского сельского
поселения

2. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета
Тораевского сельского поселения на 2010 год.

до 13 мая  2010 г. Финансовый отдел

3. Представление в финансовый отдел администрации Моргаушского
района уточненных бюджетных смет

до 20 мая 2010 г. Главные распорядители и
получатели средств

Тораевского сельского
поселения

Постановление администрации Москакасинского сельского поселения
от 28 мая 2009 года №23 а

Об  основных направлениях бюджетной политики Москакасинского сельского поселения  в 2011 году

В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 29  апреля 2010  года № 57  «Об основных направлениях
бюджетной политики Чувашской Республики в 2011-2013 годах», Положением  «О регулировании бюджетных правоотношений в
Москакасинском сельском поселении», утвержденным решением Собрания депутатов  Москакасинского сельского поселения от 06.12.2007
г. № С-18/1,     п о с т а н о в л я ю:

    1. Определить основными направлениями бюджетной политики на 2011 год:
    - активную реализацию действий, направленных на достижение целей и выполнение задач, изложенных в Послании Президента
Чувашской Республики Государственному Совету Чувашской Республики на 2010 год «Чувашия из будущего и для будущего»;
    - обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Москакасинского сельского поселения, увеличение объемов
дополнительных бюджетных доходов путем реализации мер, направленных на преодоление последствий экономического кризиса;
   - проведение ответственной бюджетной политики, обеспечение реалистичности и достоверности социально-экономических прогнозов,
планирование бюджетных ассигнований на основе безусловного исполнения действующих и вновь принимаемых расходных обязательств;
   -  совершенствование программно-целевых методов бюджетного планирования в деятельности  органа местного самоуправления
поселения,  определение результатов бюджетных расходов и проведение их мониторинга с целью своевременного принятия
соответствующих управленческих решений;
             -  повышение эффективности деятельности органа местного самоуправления поселения по обеспечению потребностей населения
поселения в муниципальных услугах, обеспечению их доступности и повышению качества;
    - проведение мероприятий, связанных с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений, разработкой новых
форм финансового обеспечения и оказания  муниципальных услуг, укрепление материально-технической базы социально-культурных
учреждений на основе введения современных стандартов;
    - дальнейшую оптимизацию расходов бюджета на основе улучшения работы по осуществлению муниципальных закупок и принятия
реальных мер по энергосбережению в органе местного самоуправления поселения и муниципальных бюджетных учреждениях;
    - повышение эффективности управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения путем проведения
полной инвентаризации объектов, находящихся в муниципальной собственности поселения и оформления прав на них;
    - строгое соблюдение установленных процедур предоставления в собственность (сдачи в аренду) земельных участков и помещений,
находящихся в муниципальной собственности поселения;
               2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Москакасинского сельского поселения М.М. Пушкин

Постановление администрации Юськасинского сельского поселения
от 28  мая  2010 года № 24

О внесении изменений в постановление администрации Юськасинского сельского поселения от 01.04.2010 г. № 9 «О
проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы Юськасинского сельского поселения, и лицами, замещающими муниципальные должности
Юськасинского сельского поселения, и соблюдений ограничений лицами, замещающими муниципальные должности

Юськасинского сельского поселения

В связи с допущенной неточностью постановляю:
В постановление главы администрации Юськасинского сельского поселения от 01.04.2010 г. № 9 «О проверке достоверности и

полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Юськасинского
сельского поселения, и лицами, замещающими муниципальные должности Юськасинского сельского поселения, и соблюдения
ограничений лицами, замещающими муниципальные должности Юськасинского сельского поселения» внести следующие изменения:

1. В п.п. «в»  п.1 Положения:
- слова « от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

заменить словами «от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;



Вестник Моргаушского района                                                        № 17, 03 июня 2010 года-12-
2. П. 15 Положения исключить.

Глава администрации Юськасинского сельского поселения С.Н. Иванов

Постановление администрации Юськасинского сельского поселения
от 28  мая  2010 года № 23

Об основных направлениях бюджетной политики Юськасинского сельского поселения в 2011 году

     В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 29 апреля 2010 года № 57 «Об основных направлениях
бюджетной политики Чувашской Республики в 2011-2013 годах», Положением  «О регулировании бюджетных правоотношений в
Юськасинском сельском поселении», утвержденным решением Собрания депутатов Юськасинского сельского поселения от 07.12.2007 г.
№ С-18/2  постановляю:

 1. Определить основными направлениями бюджетной политики на 2011 год:
    - активную реализацию действий, направленных на достижение целей и выполнение задач, изложенных в Послании Президента
Чувашской Республики Государственному Совету Чувашской Республики на 2010 год «Чувашия из будущего и для будущего»;
    - обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Юськасинского сельского поселения, увеличение объемов дополнительных
бюджетных доходов путем реализации мер, направленных на преодоление последствий экономического кризиса;
   - проведение ответственной бюджетной политики, обеспечение реалистичности и достоверности социально-экономических прогнозов,
планирование бюджетных ассигнований на основе безусловного исполнения действующих и вновь принимаемых расходных обязательств;
   -  совершенствование программно-целевых методов бюджетного планирования в деятельности  органа местного самоуправления
поселения,  определение результатов бюджетных расходов и проведение их мониторинга с целью своевременного принятия
соответствующих управленческих решений;
     -  повышение эффективности деятельности органа местного самоуправления поселения по обеспечению потребностей населения
поселения в муниципальных услугах, обеспечению их доступности и повышению качества;
    - проведение мероприятий, связанных с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений, разработкой новых
форм финансового обеспечения и оказания  муниципальных услуг, укрепление материально-технической базы социально-культурных
учреждений на основе введения современных стандартов;
    - дальнейшую оптимизацию расходов бюджета на основе улучшения работы по осуществлению муниципальных закупок и принятия
реальных мер по энергосбережению в органе местного самоуправления поселения и муниципальных бюджетных учреждениях;
    - повышение эффективности управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения путем проведения
полной инвентаризации объектов, находящихся в муниципальной собственности поселения и оформления прав на них;
    - строгое соблюдение установленных процедур предоставления в собственность (сдачи в аренду) земельных участков и помещений,
находящихся в муниципальной собственности поселения;
               2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Юськасинского сельского поселения С.Н.Иванов

Постановление администрации Чуманкасинского сельского поселения
от 16 февраля  2009 года №7

Условия оплаты труда работников администрации Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района,
осуществляющих профессиональную деятельность по  профессиям рабочих

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О регулировании бюджетных правоотношений в
Чуманкасинском сельском поселении», утвержденным решением Собрания депутатов Чуманкасинского сельского поселения
Моргаушского района от 07.12.2007г. № С-15/2 постановляю:

1. Утвердить прилагаемые условия оплаты труда работников администрации Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского
района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих.

2. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Глава администрации  Чуманкасинского сельского поселения     Л.Г.Ковалева

Приложение
                                                                            к постановлению главы администрации

          Чуманкасинского сельского поселения
         от «16» февраля 2009г. № 7

Условия
оплаты труда работников администрации Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района,

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

I. Общие положения

          Настоящие Условия оплаты труда работников администрации Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района
Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее - Условия), разработаны в
соответствии с постановлением главы администрации Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района от 30 октября 2008
года №23 «б» «О введении новых систем оплаты труда работников бюджетных учреждений Чуманкасинского сельского поселения
Моргаушского района, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда
работников бюджетных учреждений Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района».

            Настоящие Условия устанавливают:



Вестник Моргаушского района                                                        № 17, 03 июня 2010 года-13-
          - размеры минимальных окладов работников администрации Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского района,

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее - работники);
         - условия и размеры выплат компенсационного и стимулирующего характера в соответствии с перечнями видов выплат

компенсационного и стимулирующего характера.
         Заработная плата работников (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с настоящими

Условиями, не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой на основе
Единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетных учреждений Чуманкасинского сельского поселения Моргаушского
района, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

         Минимальная заработная плата работников, состоящая из вознаграждения за труд в зависимости от квалификации работника,
сложности, объема, качества и условий выполняемой работы, компенсационных выплат (доплаты и надбавки компенсационного
характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, и иные выплаты компенсационного характера) и
стимулирующих выплат (повышающие коэффициенты к окладам, премии и иные поощрительные выплаты), не может быть менее
минимального размера оплаты труда, установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации.

        Оплата труда работников, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени или неполной рабочей
недели, производится пропорционально отработанному времени. Определение размеров заработной платы по основной должности, а
также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.

       Заработная плата работника предельными размерами не ограничивается.

II. Размеры окладов работников

       2.1. Размеры окладов работников устанавливаются исходя из размеров минимальных окладов с учетом повышающих
коэффициентов к минимальным окладам.

       2.2. Размеры минимальных окладов работников и повышающих коэффициентов к минимальным окладам устанавливаются с
учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей
профессиональной деятельности, на основе отнесения профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 29 мая 2008г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»,
в следующих размерах:

Профессиональные квалификационные группы Размер минимального оклада,
рублей

Размер повышающего
коэффициента

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня .   2246
1 квалификационный уровень 1,05
2 квалификационный уровень 1,10
Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 2467
1 квалификационный уровень 1,11
2 квалификационный уровень 1,3

III. Порядок и условия установления выплат компенсационного характера

      3.1. Работникам могут быть установлены следующие выплаты компенсационного характера;
        - выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда;
       - доплата за совмещение профессий (должностей);
       - доплата за расширение зон обслуживания;
       - доплата за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от

работы, определенной трудовым договором;
        - доплата за работу в ночное время;
         - повышенная оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни;
       - повышенная оплата за сверхурочную работ;
       Размеры предусмотренных настоящим пунктом выплат (доплат) определяются в процентном отношении от минимального оклада

без учета повышающих коэффициентов.
        3.2. Выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями

труда, устанавливаются в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.
        3.3. Доплата за совмещение профессий (должностей) устанавливается работнику при совмещении им профессий (должностей).

Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяются по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и
(или) объема дополнительной работы.

         3.4. Доплата за расширение зон обслуживания устанавливается работнику при расширении зон обслуживания. Размер доплаты и
срок, на который она устанавливается, определяются по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема
дополнительной работы.

       3.5. Доплата за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения
от работы, определенной трудовым договором, устанавливается работнику в случае увеличения установленного ему объема работы или
возложения на него обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором.
Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяются по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и
(или) объема дополнительной работы.

       3.6. Доплата за работу в ночное время производится работникам за каждый час работы в ночное время. Ночным считается время с
10 часов вечера до 6 часов утра.

      Рекомендуемый размер доплаты - 40 процентов части оклада за час работы работника.
      Расчет части оклада за час работы определяется путем деления оклада работника на среднемесячное количество рабочих часов в

соответствующем календарном году.
      3.7. Повышенная оплата за работу в выходные и нерабочие праздничные дни производится работникам, привлекавшимся к работе в

выходные и нерабочие праздничные дни.
      Размер доплаты составляет:
      - не менее одинарной дневной ставки сверх оклада при работе полный день, если работа в выходной или нерабочий праздничный

день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере не менее двойной дневной ставки сверх оклада, если
работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени;



Вестник Моргаушского района                                                        № 17, 03 июня 2010 года-14-
      - не менее одинарной части оклада сверх оклада за каждый час работы, если работа в выходной или нерабочий праздничный день

производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере не менее двойной части оклада сверх оклада за каждый час
работы, если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени.

       3.8. Повышенная оплата сверхурочной работы составляет за первые два часа работы не менее полуторного размера, за
последующие часы - не менее двойного размера в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации.

IV. Порядок и условия осуществления выплат стимулирующего характера

       4.1. В целях поощрения работников за выполненную работу возможно установление следующих выплат стимулирующего
характера:

       - повышающий коэффициент к окладу за интенсивность;
       - ежемесячная надбавка за классность водителям автомобиля;
       - премия по итогам работы за квартал.
      Конкретные размеры и условия выплат стимулирующего характера работникам устанавливаются коллективными договорами,

соглашениями, локальными нормативными актами.
      При определении размера стимулирующих выплат в процентном отношении под должностным окладом работника понимается

минимальный оклад работника без учета повышающих коэффициентов. Максимальный размер выплат стимулирующего характера не
ограничен.

  4.2. Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу за интенсивность определяется путем умножения размера
минимального оклада работника на повышающий коэффициент к окладу за интенсивность.

  Повышающий коэффициент к окладу за интенсивность устанавливается на определенный период времени в течение
соответствующего календарного года.

 Решение о введении и установлении размера повышающего коэффициента к окладу за интенсивность принимается с учетом
обеспечения указанных выплат финансовыми средствами.

       Повышающий коэффициент к окладу за интенсивность может быть  установлен работнику с учетом уровня его профессиональной
подготовленности, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач и других факторов.
            Размер повышающего коэффициента к окладу за интенсивность:
            - водителям автомобиля - в пределах 1,2;

      - другим работникам - в пределах 0,5.
                        4.3. Ежемесячная надбавка за классность водителям автомобиля устанавливается в размере:
                         - водителям 1 класса – 25 процентов от оклада;
                         - водителям 2 класса – 10 процентов от оклада.
                       4.4. Премирование осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств на оплату труда работников.

 Размер премии может определяться как в процентах к окладу работника, так и в абсолютном размере.
  4.4.1. При определении размера премии по итогам работы учитываются:
  - успешное и добросовестное исполнение работником своих обязанностей в соответствующем периоде;
  - инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;
  - выполнение порученной работы, связанной с обеспечением рабочего процесса;

             - участие в выполнении особо важных работ и мероприятий;
      - интенсивность и напряженность работы;

              - особый режим работы, связанный с обеспечением безаварийной,
безотказной и бесперебойной работы инженерных и хозяйственно-эксплуатационных систем жизнеобеспечения зданий.

   4.4.2. Премия не выплачивается либо ее размер может снижаться в случаях:
    - применения к работнику мер дисциплинарного взыскания (замечание, выговор);
    - нарушения трудовой или производственной дисциплины;
    - нарушения техники безопасности и противопожарной защиты, грубого нарушения требований охраны труда, производственной

санитарии;
   - невыполнения приказов и распоряжений руководства и других организационно-распорядительных документов;
  - прогула, появления на работе в нетрезвом состоянии, распития спиртных напитков в рабочее время;

         - утраты, повреждения и причинения ущерба имуществу организации или иного причинения ущерба виновными действиями
работника.

V. Другие вопросы оплаты труда
          В пределах лимитов бюджетных обязательств на оплату труда работников им может быть оказана материальная помощь на

основании личного заявления работника в случае:
              - ухода в очередной отпуск  в размере до двух окладов.

Постановление главы администрации Чуманкасинского сельского поселения
от 07 октября  2009 года №42а

О внесении изменений в  постановление главы администрации
Чуманкасинского сельского поселения от 16.02.2009г. № 7

В связи с допущенной неточностью
ПОСТАНОВЛЯЮ:

В постановление главы сельского поселения «Условия оплаты труда работников администрации Чуманкасинского сельского
поселения Моргаушского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» внести следующие
изменения:

1. В разделе I:
- в абзаце 3 слово «минимальных» исключить;
- дополнить абзацем 7 следующего содержания;
«В случае, когда заработная плата работника отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда,

окажется  ниже минимального размера оплаты труда, устанавливать персональный коэффициент»;
- абзацы 7 и 8 считать соответственно 8 и 9 .



Вестник Моргаушского района                                                        № 17, 03 июня 2010 года-15-
2. В разделе II:
- в пункте 2.2. слова «минимальных» и «минимальным» исключить;
3. В разделе III:
- в абзаце 1 пункта 3.1. слова «могут быть установлены» заменить словом «устанавливаются»;
-  в абзаце 9 пункта 3.1. слова «минимального» исключить, слова «без учета повышающих коэффициентов» заменить словом

«работников».
4. В разделе IV:
- в абзаце 6 пункта  4.1. слово «минимальный» исключить;
- в абзаце 1 пункта  4.2. слово «минимального»  исключить.

Глава администрации Чуманкасинского сельского поселения   Л.Г.Ковалева

Учредитель: Моргаушское районное
Собрание депутатов

(Газета учреждена решением
Моргаушского районного Собрания
депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)

Издается с 06 февраля 2009 года

Главный редактор –
А.В. Краснов (62-3-64)

Зам. главного редактора –
Л.Ю. Тарасова (62-4-37)

Секретарь -
Е.В. Иванова (62-4-43)

Отпечатано в типографии
РГУ «Редакция Моргаушской
районной газеты «+.нтер\

ялав.» Минкультуры Чувашии

Тираж 100 экз.

Подписано в печать
02.06.2010

Адрес редакции:
ул. Мира, д. 6, с. Моргауши,

Моргаушский район,
Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64
Эл. почта: morgau@cap.ru


	I. Общие положения
	III. Осуществление контроля
	Правилапредоставления средств, поступающих  из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года, переданных в соответствии с Федеральным законом «О Всероссийской переписи населения» органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	II. Порядок финансирования
	III. Осуществление контроля
	от 30.12. 2009г. № 813
	П Р А В И Л Апредоставления средств из  районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики, поступающих
	из республиканского бюджета   на софинансирование расходов бюджета  Моргаушского района
	на осуществление капитального ремонта объектов социально-культурной сферы
	I. Общие положения
	О порядке составления проекта районного бюджета Моргаушского района
	Чувашской Республики на очередной финансовый год
	П О Р Я Д О К составления проекта районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики  на очередной  финансовый год

